THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 116/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNHPHỦ

Về một số ưu đãi, khuyến khích đầu tư ra nước ngoài

trong lĩnh vực hoạt động dầu khí

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chứcChính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Dầu khíngày 06 tháng 7 năm 1993, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dầu khíngày

09 tháng 6 năm 2000, Nghị định số 48/2000/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2000của Chính phủ, quy định

chi tiết thi hành Luật Dầu khí;

Căn cứ Nghị định số22/1999/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 1999 của Chính phủ quy định về đầu tư ra

nướcngoài của doanh nghiệp Việt Nam;

Theo đề nghị của Bộtrưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng một số ưu đãi, khuyếnkhích đối với doanh nghiệp Việt Nam đầu tư ra

nước ngoài dưới hình thức đầu tư100% vốn hoặc góp vốn theo tỷ lệ tham gia trong

lĩnh vực hoạt động dầu khí baogồm: tìm kiếm, thăm dò, phát triển mỏ và khai thác

dầu khí, kể cả các hoạt độngphục vụ trực tiếp cho các hoạt động dầu khí, sau đây

gọi tắt là dự án dầu khí.

Điều 2. Doanh nghiệp Việt Nam đầu tư ranước ngoài trong các dự án dầu khí (sau

đây gọi tắt là doanh nghiệp), ngoàiviệc được hưởng những ưu đãi quy định tại Nghị

định số 22/1999/NĐ-CP ngày 14tháng 4 năm 1999 của Chính phủ quy định về đầu tư

ra nước ngoài của doanhnghiệp Việt Nam, doanh nghiệp còn được hưởng một số ưu

đãi quy định tại cácĐiều 3, 4 Quyết định này.

Điều 3.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23252